
 
 

1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 
ПРИКАЗ 

от 19 августа 2015 г. N 323 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
ПРИКАЗА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2006 Г. 
N 1154 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОСНОВНЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ 

ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРОИЗВОДСТВ (ОБЪЕКТОВ), ПРОГРАММЫ ОБУЧЕНИЯ 
КОТОРЫХ ДОЛЖНЫ СОГЛАСОВЫВАТЬСЯ С ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ" 

 
В связи с вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и 

атомному надзору от 30 июня 2015 г. N 251 "О внесении изменений в Положение об организации обучения и 
проверки знаний рабочих организаций, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, 
технологическому и атомному надзору, утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 29 января 2007 г. N 37" приказываю: 

Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 29 декабря 
2006 г. N 1154 "Об утверждении Перечня основных профессий рабочих промышленных производств 
(объектов), программы обучения которых должны согласовываться с органами Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору" признать утратившим силу. 

 
Руководитель 

А.В.АЛЕШИН 
 
 

 


